CADERNO 3  11QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2011

Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / LUIZ EMANUEL FERREIRA LACERDA (CARGO EM
COMISSÃO) / GEP-DAS 011.1<br
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219697

PORTARIA Nº. 249/2011-GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 31.824,
R E S O L V E:
CONCEDER – Férias Regulamentares aos servidores desta
Fundação abaixo discriminados, referentes ao mês de
ABRIL/2011.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ALDALICE PEREIRA DOS SANTOS 5173370/013 02/04/2011 à 01/05/2011.

ALDEMIRA DO SOCORRO P. MIRANDA DA CRUZ 57193871/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ALINNE FURTADO SILVA BEGOT DE MATOS 57174901/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANA ALETEIA COELHO BRASIL DOS SANTOS 57188305/2 02/04/2011 à 01/05/2011.

ANA CARMEN MEDEIROS FURTADO 54180844/1 05/04/2011 à 04/05/2011.

ANA CAROLINA CORREA QUARESMA 57196561/1 11/04/2011 à 10/05/2011.

ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 57195648/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA 5172640/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS 54195692/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 5855675/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA 54189011/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANDRE RAMOS AZEVEDO 54190753/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANDRE RICARDO DE AMARAL TAVERNARD 5853982/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANDREA DE OLIVEIRA CHAVES 57198128/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANDREA VILHENA FORMIGOSA 57193140/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ANTONIO MOACYR DIAS SANTAREM 57195567/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

CAMILA MONTEIRO NUNES 57193180/1 07/04/2011 à 06/05/2011.

CARLA MERCIA SOUZA DACIER LOBATO 5180961/017 01/04/2011 à 30/04/2011.

CARLA SUELY FERNANDES DE LIMA 5813433/4 01/04/2011 à 30/04/2011.

CELSO HIDEO FUKUDA 54195006/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

CESAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES JUNIOR 57173764/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

CINTIA MARIA BARBOSA DA FONSECA 57174959/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

CLEIZE DOS REIS GOMES 57194862/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

COSME ERCILIO DA CUNHA 57196380/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

DARIO DOUGLAS FERREIRA QUEIROZ 57174914/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

DEBORA OLIVEIRA ONUMA 54189426/2 02/04/2011 à 01/05/2011.

EDNELSON NASCIMENTO DAMASCENO 5172438/017 01/04/2011 à 30/04/2011.

ELIANE SOUZA DA SILVA 54195238/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ELISANGELA RAQUEL DE SOUSA ASSUNÇÃO 57213421/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

ELKE MARLA DIAS DE SOUZA 57197988/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ELLAINE VALERIA ARAUJO SILVA 57197508/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ERICK RIBEIRO MOREIRA 57193765/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ERIKA FERNANDA SAMPAIO MARTINS 5854245/2 02/04/2011 à 01/05/2011.

ERIKA KATIANE DA SILVA 57199428/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ERIOVAN QUINTINO COSTA DE ASSIS 5177103/2 03/04/2011 à 02/05/2011.

EULALIA IERECE MOURA SILVA 5077826/020 01/04/2011 à 30/04/2011.

EVANILZA RODRIGUES PALHETA 57195126/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

EZEQUIEL RAMOS CANCIO 57175703/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

FRANCISCA GEISA SANTOS PAIVA 57193722/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

GILCELIA DE NAZARE LIMA FONSECA 57192806/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

GIOVANA DOS SANTOS PINHEIRO 57192741/1 25/04/2011 à 02/05/2011.

GRAÇA DE NAZARE AMARAL PARENTE 57195856/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

HELEN AMELIA DA SILVA FREITAS 57192694/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

HUMBERTO FERREIRA RIBEIRO 5606918/2 02/04/2011 à 01/05/2011.

JACILENE CASSEB SILVA 57173754/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

JOAO PAULO DA SILVA BRANDÃO ESQUERDO 57175697/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

JOEL RODRIGUES VERAS 57193173/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

JOINA CLEIDE RIBEIRO MARQUES ODANI 57198503/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

JOSIELEN SILVA DA SILVA 57188639/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

KEYLA DE SOUZA REIS 57198132/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

LEILA PEREIRA PALHETA 57193570/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

LEONARDO FERREIRA DA CUNHA 57197959/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

LILIAN SILVIA OLIVEIRA LOPES 57193238/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

LINDAMAR DE OLIVEIRA PEREIRA 57193142/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

LINDIANE DE FATIMA MENDES SILVA 54190136/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

LORENA CRISTINA SILVA ARAUJO 54189391/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

LUCIANA NASCIMENTO DA ANUNCIAÇÃO 5431018/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

LUCIANO AUGUSTO FAIAL NUNES 57198425/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

LUIZ ANDRE COELHO PONTES 57174497/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

LUZIA CARNEIRO PESSOA 5882575/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARCOS ANTONIO DE VILHENA SANTOS 54189376/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA ANGELICA BARBOSA GODINHO 3258653/3 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA CONCEIÇÃO SANTOS DE BRITO 3227189/026 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA CRISTINA DA SILVA GOULART 57193462/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA CRISTINA DA SILVA GOULART 57193462/1 03/04/2011 à 02/05/2011.

MARIA DE BELEM MENEZES DE JESUS 57193121/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA DE NAZARE SILVA DA SILVA 5077494/2 04/03/2011 à 02/04/2011.

MARIA DO SOCORRO LIMA RIBEIRO 57193160/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA DO SOCORRO LISBOA 5853613/2 13/04/2011 à 12/05/2011

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA CORREA 57192758/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA ELOISA DE OLIVEIRA 5175658/014 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA HELENA MARQUES FRANCO 5359082/014 01/04/2011 à 30/04/2011.

MARIA HELINA BRITO FERREIRA 5486645/3 01/04/2011 à 30/04/2011.

NELZA BRAGA DOS SANTOS 5172705/012 01/04/2011 à 30/04/2011.

NILCELEIA SILVA CARDOSO 57192826/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ORMINDA MARCELINO DA SILVA 5172080/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

PEDRO PAULO DA SILVA PANTOJA 57192874/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA 57194604/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

RENATA DO SOCORRO PACHECO 57195643/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

RITA DE CASSIA BARBOSA DA COSTA 5855187/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

RITA DE CASSIA QUADROS ANDRADE 57193870/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

ROBERTA VILELA LOPES KOYAMA 57195639/1 01/04/2011 à 30/04/2011

RONALDO DOS SANTOS SILVA 5170966/010 01/04/2011 à 30/04/2011.

RONALDO JOSE ALVES DA SILVA 5087597/3 01/04/2011 à 30/04/2011.

ROSEANE CRISTINA PAIVA ARAUJO 57198071/1 03/04/2011 à 02/05/2011.

ROSIANE NASCIMENTO 57196570/1 03/04/2011 à 02/05/2011.

RUTH HELENA QUARESMA DE CARVALHO 5854946/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES 5854490/3 01/04/2011 à 30/04/2011.

SHIRLEY FERNANDES DE OLIVEIRA 5866030/2 01/04/2011 à 30/04/2011.

SILENE FARIAS DUARTE 57193093/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

SILVIA MARIA LOBO FRAZÃO 5830125/2 02/04/2011 à 01/05/2011.

SIMONE DIAS RODRIGUES RODRIGUES 54194944/1 01/04/2011 à 20/04/2011.

SUANE DO SOCORRO GONÇALVES 57195555/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

TAMER GUILHERMINA MOREIRA CARDOSO 54189405/1 02/04/2011 à 01/05/2011.

TARCIRIO COELHO DA SILVA 57193061/1 01/04/2011 à 20/04/2011.

VALDENES COSTA PIMENTA 54188068/2 02/04/2011 à 01/05/2011.

VALDEREZ MARIA VIANA ANDRADE 5171202/019 01/04/2011 à 30/04/2011.

VALDILENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA 57195895/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

VALDINEI DE ABREU BARBOSA 57193912/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

VALDINEY SILVA DOS ANJOS 57199432/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

VERONICA SOUSA PEREIRA 57173767/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

VIVIANE MARCONDES DE LIMA 57195668/1 01/04/2011 à 30/04/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de Abril de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA
AVISO DE ALTERAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº.04/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219317
O pregoeiro responsável pela condução do Pregão Eletrônico
nº. 04/2011/FSCMPa informa as empresas interessadas que foi
procedida alteração no ANEXO I do Edital (detalhamento nas
especificações e quantitativo dos objetos).O novo Edital está
disponível no Comprasnet e Compraspará desde as 11h50min
do dia 05/04/2011. Como esta alteração provoca modificações
na formulação das propostas de preço, a data da abertura deste
certame SERÁ ALTERADA dentro das exigências legais. Abertura
dia 20/04/2011, as 09h:00m.
Paulo Soares - Pregoeiro - FSCMPa.

TORNAR SEM EFEITO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219276

PORTARIA N°. 248/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE
31.824,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratificação de Tempo
Integral, à serviora DINAIR BAIA ALMEIDA, Assistente de
Administração, Matrícula N° 5172861/1, concedida através da

PORTARIA Nº. 140/2001-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº. 29.
572 de 06/11/2001, a contar de 31/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de abril de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente FSCMPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219728

PORTARIA Nº 084/2011 - AJUR/GAPRE/HEMOPA,
DE 06 DE ABRIL DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Hemopa, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto na Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, considerando, ainda, as disposições previstas na Lei
Estadual Nº 6.474, de 06 de agosto de 2002;
RESOLVE:
I – Revogar a Portaria de nº 303/2010/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 03 de maio de 2010.
II - Designar os servidores Antônia Maria Batista de Souza Dias,
Presidente da Comissão de Licitação; Carlos Augusto Pinheiro
Lobato dos Santos e Andreza Etheene Cavalcante Tavares, para
constituírem Comissão Permanente de Licitação desta Fundação
Pública como Pregoeiros e Equipe de Apoio simultaneamente.
III – A investidura dos servidores será de 01 (um) ano, a contar
da data da publicação desta Portaria no Diário Oficial do Estado.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 06 de abril de 2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Hemopa

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219724

PORTARIA Nº 083/2011 – AJUR/GAPRE/ HEMOPA,
DE 06 DE ABRIL DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará-HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho
de 1993, assim como as disposições previstas na Lei Estadual nº
6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – Designar a servidora ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE
TAVARES, Matrícula nº 54186799, para, em conjunto com os
Pregoeiros Antônia Maria Batista de Souza Dias e Carlos Augusto
Pinheiro Lobato dos Santos, atuar também na função de Pregoeira.
II – A investidura da servidora será de 01 (um) ano, a contar de
07 de abril de 2011.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 06 de abril de 2011.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação HEMOPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219669

Dispensa: 677/2011
Data: 05/04/2011
Valor: 36.500,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROCUVETAS.
Fundamento Legal: ART. 24, IV DA LEI Nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 05/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030               0661000000          Estadual
Contratado(s):
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 219643

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE00495
Valor: 36.500,00
Data: 05/04/2011
Vigência: 05/04/2011 a 05/04/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE MICROCUVETAS DESCARTÁVEIS.
Dispensa: 677/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030               0661000000          Estadual
Contratado:
Endereço: , Bairro: ,
CEP. - - /
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA